
Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

1º Grado Psicología A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioHistP
Prado, Carmen

A6

SeminarioPerson
Esteban, Ángeles

A12

Métodos de investigación
Sánchez, María Teoría

A26

.Psicología: historia, ciencia
Prado, Carmen

Esteban, Ángeles
Personalidad

Prácticas

Práctica

A3

A5

Psicología: historia, ciencia
Prado, Carmen Teoría

A26

Personalidad
Esteban, Ángeles Teoría

A24

Motivación y emoción
Moll, Adrián Teoría

A26

Actividades lectivas

Psicobiología
Cano, Samuel Teoría

A2

.Métodos de investigación
Sánchez, María

Moll, Adrián
Motivación y emoción

Prácticas

Práctica

A20

A3

.Psicobiología
Cano, Samuel

Sánchez, María
SeminarioMInvPsic

Prácticas
A20

A7

Psicobiología
Cano, Samuel Prácticas

A20

SeminarioPsicob
Cano, Samuel

A20

SeminarioMotEmo
Moll, Adrián

A20
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

1º Grado Psicología B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Psicología: historia, ciencia
Prado, Carmen Teoría

A8

Personalidad
Muñoz, Irene Teoría

A11

Motivación y emoción
Rabanal, Juanjo Prácticas

A11

Psicobiología
Soria, Carmen Teoría

A11

Actividades lectivas

Motivación y emoción
Rabanal, Juanjo Teoría

A2

.SeminarioHistoria
Prado, Carmen

Rabanal, Juanjo
SeminarioMotEmo

A4

A34

.Psicología: historia, ciencia
Prado, Carmen

Soria, Carmen
SeminarioPsicob

Prácticas
A3

A42

.Psicología: historia, ciencia
Prado, Carmen

Sánchez, María
SeminarioMInvPsic

Prácticas
A3

A42

Métodos de investigación
Sánchez, María Teoría

A49
.Psicobiología
Soria, Carmen

Muñoz, Irene
Personalidad

Prácticas

Práctica

A3

A12

.Métodos de investigación
Sánchez, María

Muñoz, Irene
SeminarioPerson

Prácticas
A48

A3

Métodos de investigación
Sánchez, María Prácticas

A48
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

1º Grado Psicología C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Personalidad
Muñoz, Irene Teoría

A26

Psicobiología
Utrera, Lucía Teoría

A21

.SeminarioPerson
Muñoz, Irene

Utrera, Lucía
SeminarioPsicob

A42

A21

SeminarioHistP
Fuentes, Esmeralda

A43

Psicología: historia, ciencia
Fuentes, EsmeraldaTeoría

A8

Actividades lectivas

Métodos de investigación
Boegaerts, DouglasTeoría

A11

Métodos de investigación
Boegaerts, DouglasPrácticas

A34

Motivación y emoción
Moll, Adrián Teoría

A20

Psicología: historia, ciencia
Fuentes, EsmeraldaPrácticas

A20

Personalidad
Muñoz, Irene Prácticas

A48

.Personalidad
Muñoz, Irene

Boegaerts, Douglas
SeminarioMInvPsic

Prácticas
A48

A42

.Psicobiología
Utrera, Lucía

Moll, Adrián
Motivación y emoción

Prácticas

Práctica

A29

A2

SeminarioMotEmo
Moll, Adrián

A43
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

2º Grado Psicología A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Psicología fisiológica
Utrera, Lucía Prácticas

A24

Psicología del ciclo vital II
Silva, Isabel Teoría

A25

SeminarioABP
Silva, Isabel

A30

Modelos estadísticos en
Sánchez, María Teoría

A31

Psicología de las
Giménez, Montse Prácticas

A31

.Psicología de las
Giménez, Montse

Fuentes, Esmeralda
SeminarioPerAt

Prácticas
A31

A42

.Percepción y Atención
Fuentes, Esmeralda

Sánchez, María
Seminario ABP

Prácticas
A2

A30

Psicología de las
Giménez, Montse Teoría

A47

Percepción y Atención
Fuentes, EsmeraldaTeoría

A26

.Modelos estadísticos en
Sánchez, María

Giménez, Montse
SeminarioABP

Prácticas
A21

A10

Psicología fisiológica
Utrera, Lucía Teoría

A21

Psicología del ciclo vital II
Silva, Isabel Prácticas

A6

SeminarioABP
Utrera, Lucía

A25
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

2º Grado Psicología B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Psicología de las
Martín, Virginia Teoría

A11

.Psicología fisiológica
Urraca, Ana S

Martín, Virginia
SeminarioABP

Prácticas
A32

A31

SeminarioABP
Urraca, Ana S

A30

Modelos estadísticos en
Boegaerts, DouglasTeoría

A11

Psicología del ciclo vital II
Rodríguez, Javier Teoría

A11

Seminario ABP
Rodríguez, Javier

A30

Psicología de las
Martín, Virginia Prácticas

A4

.SeminarioPerAt
Soria, Carmen

Martín, Virginia
Psicología de las

Práctica

A43

A4

.Modelos estadísticos en
Boegaerts, Douglas

Rodríguez, Javier
Psicología del ciclo vital II

Prácticas

Práctica

A3

A4

Percepción y Atención
Soria, Carmen Teoría

A26

Percepción y Atención
Soria, Carmen Prácticas

A25

Psicología fisiológica
Urraca, Ana S Teoría

A25

Seminario ABP
Boegaerts, Douglas

A29
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

2º Grado Psicología C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Psicología del ciclo vital II
Rodríguez, Javier Teoría

A48

Modelos estadísticos en
Boegaerts, DouglasPrácticas

A32

Seminario ABP
Fuentes, Esmeralda

A43

Psicología fisiológica
Fuentes, EsmeraldaTeoría

A10

Percepción y Atención
Soria, Carmen Prácticas

A7

.Psicología del ciclo vital II
Rodríguez, Javier

Fuentes, Esmeralda
Psicología fisiológica

Prácticas

Práctica

A29

A28

Percepción y Atención
Soria, Carmen Teoría

A2

.SeminarioABP
Rodríguez, Javier

Boegaerts, Douglas

Martín, Virginia
Psicología de las diferencias

Práctica

A30

A28

Psicología de las
Martín, Virginia Teoría

A26

Modelos estadísticos en
Boegaerts, DouglasTeoría

A49

.SeminarioPerAt
Soria, Carmen

Martín, Virginia
SeminarioABP

A12

A30

SeminarioABP
Martín, Virginia

A30
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

3º Grado Psicología A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Trastornos en el Desarrollo
Escribano, Cristina Teoría

A25

.Psicología del
Peña, Lidia

Riberas, María
Psicopatología

Prácticas

Práctica

A28

A29

.SeminarioTDesAp
Escribano, Cristina

Fernández, Rocío
Evaluación Psicológica I

Práctica

A4

A20

.Evaluación Psicológica I
Fernández, Rocío Prácticas

A20

Psicología del Pensamiento
Peña, Lidia Teoría

A24

Psicopatología
Riberas, María Teoría

A48

SeminarioPsicopato
Riberas, María

A43

SeminarioEvPsi1
Fernández, Rocío

A32

Evaluación Psicológica I
Fernández, Rocío Teoría

A8

Psicología del Trabajo y de
Castilla, David Prácticas

A25

SeminarioPTrabajo
Castilla, David

A1

Psicología del Trabajo y de
Castilla, David Teoría

A1

Trastornos en el Desarrollo
Escribano, Cristina Prácticas

A1
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

3º Grado Psicología B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Psicopatología
Riberas, María Prácticas

A21

Evaluación Psicológica I
Esteban, Ángeles Teoría

A6

Psicología del Pensamiento
Peña, Lidia Teoría

A6

Psicología del Pensamiento
Peña, Lidia Prácticas

A23

.Psicología del
Peña, Lidia

Esteban, Ángeles
SeminarioEvPsi1

Prácticas
A23

A22

Psicopatología
Riberas, María Teoría

A48

.Trastornos en el Desarrollo
Sánchez, Irene

Riberas, María
SeminarioPsicopato

Prácticas
A24

A6

.Trastornos en el Desarrollo
Sánchez, Irene

Peña, Lidia
SeminarioPenLeng

Prácticas
A24

A6

Psicología del Trabajo y de
Castilla, David Teoría

A8

Evaluación Psicológica I
Esteban, Ángeles Prácticas

A5

SeminarioTDesAp
Sánchez, Irene

A47

Trastornos en el Desarrollo
Sánchez, Irene Teoría

A47

Psicología del Trabajo y de
Castilla, David Prácticas

A11

SeminarioPTrabajo
Castilla, David

A11
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

3º Grado Psicología C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Psicología del
Peña, Lidia

Riberas, María
Psicopatología

Prácticas

Práctica

A21

A29

Trastornos en el Desarrollo
Escribano, Cristina Teoría

A8

SeminarioPsicopato
Riberas, María

A43

SeminarioTDesAp
Escribano, Cristina

A12

.Evaluación Psicológica I
Giménez, Montse

Ciudad, Ana
Psicología del Trabajo y de

Prácticas

Práctica

A28

A22

Psicología del Pensamiento
Peña, Lidia Teoría

A20

SeminarioEvPsi1
Giménez, Montse

A22

Psicopatología
Riberas, María Teoría

A25

Psicología del Trabajo y de
Ciudad, Ana Teoría

A23

.SeminarioPTrabajo
Ciudad, Ana

Peña, Lidia
SeminarioPenLeng

A29

A25

Trastornos en el Desarrollo
Escribano, Cristina Prácticas

A25

Evaluación Psicológica I
Giménez, Montse Teoría

A47
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Psicología A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.SeminarioOpt4ES
Maíllo, Inmaculada

Martín, Jorge
SeminarioOpt3Psic

A27

A12

.SeminarioOpt6Psic
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena
SeminarioOpt3Psic

A12

A42

.Psicología Jurídica
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena

Esteban, Ángeles

Intervención con familias

Psicoterapia Integradora

Teoría

Teoría

A26

A10

A20

.Psicología de las
Martín, Jorge

Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana

Perspectiva de género en la

Neuroeducación y

Prácticas

Práctica

A31

A28

A3

.Psicología Positiva
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
Intervención en trastornos

Teoría

Teoría

A20

A2

.Psicopatología Infanto
González, Marta

Casares, Carmen
Psicogerontología

Teoría

Teoría

A24

A3

.Psicología de las
Martín, Jorge

Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana

Perspectiva de género en la

Neuroeducación y

Teoría

Teoría

A26

A20

A47

.SeminarioInPsiEdu
Cordero, María

A6

Intervención y Tratamiento
Castilla, Cristina Prácticas

A29

.Intervención
Cordero, María

Castilla, Cristina
SeminarioInPsico2

Prácticas
A27

A10

Intervención Psicoeducativa
Cordero, María Prácticas

A27

Intervención y Tratamiento
Castilla, Cristina Teoría

A2

Intervención Psicoeducativa
Cordero, María Teoría

A21

.Psicología Jurídica
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena

Esteban, Ángeles

Intervención con familias

Psicoterapia Integradora

Prácticas

Práctica

A3

A24

A4

.Psicología Positiva
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
Intervención en trastornos

Prácticas

Práctica

A33

A5

.Psicopatología Infanto
González, Marta

Casares, Carmen
Psicogerontología

Prácticas

Práctica

A8

A33

.SeminarioOpt1Psic
González, Marta

Casares, Carmen
SeminarioOpt4Psi

A6

A23

.SeminarioOpt6Psic
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
SeminarioOpt4Psi

A6

A23

Página 10



Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Psicología B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.SeminarioOpt4ES
Maíllo, Inmaculada

Martín, Jorge
SeminarioOpt3Psic

A27

A12

.SeminarioOpt6Psic
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena
SeminarioOpt3Psic

A12

A42

.Psicología Jurídica
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena

Esteban, Ángeles

Intervención con familias

Psicoterapia Integradora

Teoría

Teoría

A26

A10

A20

.Psicología de las
Martín, Jorge

Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana

Perspectiva de género en la

Neuroeducación y

Prácticas

Práctica

A31

A28

A3

.Psicología Positiva
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
Intervención en trastornos

Teoría

Teoría

A20

A2

.Psicopatología Infanto
González, Marta

Casares, Carmen
Psicogerontología

Teoría

Teoría

A24

A3

.Psicología de las
Martín, Jorge

Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana

Perspectiva de género en la

Neuroeducación y

Teoría

Teoría

A26

A20

A47

Intervención y Tratamiento
Castilla, Cristina Práctica

A21

.Intervención y Tratamiento
Castilla, Cristina

Ocaña, Alba
SeminarioInPsiEdu

Práctica
A21

A12

Intervención Psicoeducativa
Ocaña, Alba Teoría

A25

SeminarioInPsico2
Castilla, Cristina

A10

Intervención Psicoeducativa
Ocaña, Alba Prácticas

A11

Intervención y Tratamiento
Castilla, Cristina Teoría

A11

.Psicología Jurídica
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena

Esteban, Ángeles

Intervención con familias

Psicoterapia Integradora

Prácticas

Práctica

A3

A24

A4

.Psicología Positiva
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
Intervención en trastornos

Prácticas

Práctica

A33

A5

.Psicopatología Infanto
González, Marta

Casares, Carmen
Psicogerontología

Prácticas

Práctica

A8

A33

.SeminarioOpt1Psic
González, Marta

Casares, Carmen
SeminarioOpt4Psi

A6

A23

.SeminarioOpt6Psic
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
SeminarioOpt4Psi

A6

A23
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Psicología C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.SeminarioOpt4ES
Maíllo, Inmaculada

Martín, Jorge
SeminarioOpt3Psic

A27

A12

.SeminarioOpt6Psic
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena
SeminarioOpt3Psic

A12

A42

.Psicología Jurídica
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena

Esteban, Ángeles

Intervención con familias

Psicoterapia Integradora

Teoría

Teoría

A26

A10

A20

.Psicología de las
Martín, Jorge

Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana

Perspectiva de género en la

Neuroeducación y

Prácticas

Práctica

A31

A28

A3

.Psicología Positiva
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
Intervención en trastornos

Teoría

Teoría

A20

A2

.Psicopatología Infanto
González, Marta

Casares, Carmen
Psicogerontología

Teoría

Teoría

A24

A3

.Psicología de las
Martín, Jorge

Maíllo, Inmaculada

Ciudad, Ana

Perspectiva de género en la

Neuroeducación y

Teoría

Teoría

A26

A20

A47

Intervención y Tratamiento
Sánchez, J. ManuelPrácticas

A24

.Intervención y Tratamiento
Sánchez, J. Manuel

Cordero, María
SeminarioInPsiEdu

Prácticas
A24

A6

Intervención Psicoeducativa
Cordero, María Prácticas

A7

SeminarioInPsico2
Sánchez, J. Manuel

A8

Intervención Psicoeducativa
Cordero, María Teoría

A10

Intervención y Tratamiento
Sánchez, J. ManuelTeoría

A27

.Psicología Jurídica
Fernández, Rocío

Zaky, Lorena

Esteban, Ángeles

Intervención con familias

Psicoterapia Integradora

Prácticas

Práctica

A3

A24

A4

.Psicología Positiva
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
Intervención en trastornos

Prácticas

Práctica

A33

A5

.Psicopatología Infanto
González, Marta

Casares, Carmen
Psicogerontología

Prácticas

Práctica

A8

A33

.SeminarioOpt1Psic
González, Marta

Casares, Carmen
SeminarioOpt4Psi

A6

A23

.SeminarioOpt6Psic
Ocaña, Alba

Sánchez, J. Manuel
SeminarioOpt4Psi

A6

A23
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